[bookmark: _GoBack]2018/6/25
公益社団法人日本技術士会中部本部
平成３０年度中部経営工学部会　例会・講演会開催のお知らせ
　下記の通り中部経営工学部会・平成30年度例会・講演会を開催致しますのでご参集下さいますよう
お願い申しあげます。

　講演は、三菱電機㈱名古屋製作所　生産システム推進部　生産技術第三課　主務　熊澤　貴弘様　技術士（経営工学）による、「組立自動ラインの生産設計での工夫点」です。
「高稼働率、省スペース自動ライン構築のために、①自動化のための工程設計②作業者の作業設計を中心に自動化ライン導入のための生産設計を実施した。これを通して解決した課題や工夫点、得られた知見について講演していただきます。

　日時 ： ７月１４日（土）　１３：３０～１５：００
　場所 ： 花車ビル北館６階日本技術士会中部本部会議室：名古屋市中村区名駅五丁目4番14号
　　（地下鉄　国際センター駅下車、泥江交差点角、ＪＲ名古屋駅からユニモールを徒歩１０分位）
　例会 ： 講演　（１３：３０～１４：４５）
　　　　　　講演者：　三菱電機㈱名古屋製作所　生産システム推進部　生産技術第三課
主務　熊澤　貴弘様　　技術士（経営工学）
　　　　　　演題　　：　「組立自動ラインの生産設計での工夫点」

　技術交流会　（１５：３０～１７：３０） （てんぐ酒場）

　費用　：　　例会：1,000円　　　技術交流会：3,000円

　講演会・技術交流会の出席・欠席等のご連絡を７月１１日（水）までにお願いいたします。
　　連絡先　： 安田技術士事務所　　　安田義美
　　Ｅｍａｉｌ　：　yyasuda@sound.ocn.ne.jp
　　携帯　　： 080-4224-9670
以上
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　　講演会　　　　　：　　出席　　　　欠席
　　　技術交流会　　：　　出席　　　　欠席
　　　ご回答者氏名　：　　　　　　　　　　　　所属：
　　　メールアドレス　：